
COPIA

N. Gen.le 233  del 29/04/2014

N. di Settore 56 del 29/04/2014

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE III

“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Cottimo-Fiduciario per l’affidamento dei lavori di manutenzione alla segnaletica 

stradale di Assoro e fraz. S.Giorgio.  

CUP: I16G13007320004 - CIG:Z0D0EC0207.     Nomina Seggio di gara.

Premesso con delibera di G.M. n. 22 del 25.03.2014, è stato approvato il progetto definitivo 

relativo ai lavori di cui l'oggetto redatto dal geom. Mario Giunta dipendente del Sett. III in data 

14/03/2014, dell'importo complessivo di  15.000,00, di cui  11.917,66  per lavori a d'asta, 

comprensivi di  120,44 per oneri per la sicurezza ed  2.616,24 per costo della manodopera non 

soggetti a ribasso, ed  3.082,34 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

Che i fondi necessari per i lavori di cui in oggetto risultano disponibili al cap. 26564.00 

(2.08.01.01) e per  del compilando bilancio comunale 2014 gestione RR.PP:, giusto impegno con 

determina del Responsabile del Settore III n.984 del 31.12.2013;

Che con la Determina a contrarre del Responsabile del Settore III n. g/le 170 del 10.04.2014 si è 

stabilito, per l'affidamento dei lavori in oggetto,  di avviare una procedura di cottimo fiduciario con 

la pubblicazione, all'Albo Pretorio e sul sito internet del Comune di Assoro, di apposito bando di 

gara informale;

Che il bando di gara informale è stato pubblicato all'Albo Pretorio nonché sul sito internet del 

Comune dal 10.04.2014 al 28.04.2014, con scadenza di presentazione delle offerte delle ditte 

interessate a partecipare alla gara fissata alle ore 12:00 del 28.04.2014;

Considerato che l'espletamento della gara per l'appalto dei lavori di che trattasi avverrà in data 

29.04.2014 presso i locali dell'Ufficio Tecnico; 

Ritenuto di dover provvedere alla individuazione del personale componente il relativo seggio di 

gara; 

Visto il t.u. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n.267 del 18.08.2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 82 del 29.12.1997, approvata dal Co.Re.Co. di 

Palermo con decisione n. 1182/914 del 05.03.1998, con la quale è stato approvato il regolamento di 

contabilità;



Visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 13.02.2014, con il quale il termine per l'approvazione 

del bilancio di previsione per gli enti locali è stato differito al 30.04.2014;  

Visto la Determina Sindacale n° 46 del 31/12/2013 di incarico per la posizione organizzativa di 

Responsabile del Settore III Gestione del Territorio  al Geom. Antonino Castro;

Visto l'art. 51 comma 3, della legge 08/06/1990 n° 142, come introdotto dalla legge 15/05/1997 

n°127, recepita con L.R. n° 23/1998;

Visto lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di Legge;

D E T E R M I N A

Per le ragioni esposte in premessa;

Di individuare il Seggio di Gara per l'affidamento dei lavori di cui in oggetto tra i dipendenti del 

III Settore così come di seguito specificato:

§ Presidente Geom.   Antonino Castro 

§ Segretario Sig.ra    Maria Ruffetto

§ Teste  Sig.              Salvatore Sanfilippo

§ Teste  Arch.           Gianluigi Gervasi

Dare atto che il suddetto atto di liquidazione sarà pubblicato sul sito del Comune ai sensi 

dell'art. 18 legge 7 agosto 2012 n.134 “Amministrazione aperta”.

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco;

                                                                                                         

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore

(CASTRO ANTONINO) (GEOM. CASTRO ANTONINO)




